证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-009

1

上海华测导航技术股份有限公司

关于持股5%以上股东捐赠部分公司股份完成过户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、捐赠股份情况概述

为支持浙江大学光电科学与工程学院办学空间基本建设和高水平师资队伍

的建设和发展，上海华测导航技术股份有限公司（以下简称“公司”或“华测导

航”）持股5%以上股东上海太禾行企业发展合伙企业（有限合伙）（以下简称“太

禾行”）向浙江大学教育基金会（以下简称“基金会”）捐赠其持有的价值人民币

5,000万元的公司股票，设立“浙江大学教育基金会光电科学与工程学院华测导航

教育基金”，资助浙江大学光电科学与工程学院更好的发展。具体内容详见公司

于2022年10月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于持股5%

以上股东捐赠部分公司股份的公告》（公告编号：2022-097）。太禾行与基金会不

是一致行动人，太禾行对基金会的捐赠事项不构成关联交易。

太禾行于2022年11月25日完成了第一次共计966,200股（价值3000万元）无限

售流通股的捐赠过户登记手续，具体内容详见公司于2022年11月28日在巨潮资讯

网上刊登的《关于持股5%以上股东捐赠部分公司股份完成过户的公告》（公告编

号：2022-101）。

2024年9月9日，双方签订补充协议，将此前约定的第二次（价值1000万元）

与第三次（价值1000万元）捐赠过户合并为一次办理，价值共计2000万元，变更

过户时间调整至2025年4月30日前，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网上刊登

的《关于持股5%以上股东捐赠部分公司股份的进展暨签署补充协议的公告》（公

告编号：2024-103）。

二、捐赠股份的进展及结果

根据《上海太禾行企业管理咨询合伙企业（有限合伙）1向浙江大学教育基金

1 上海太禾行企业管理咨询合伙企业（有限合伙）名称已变更为上海太禾行企业发展合伙企业（有限合

伙），并已取得新的营业执照。

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-009

2

会捐赠协议书》及相关补充协议（以下简称“捐赠协议”）的约定，本次股份变

更过户的股票均价为39.01元/股，股份数量为512,700股。2025年3月17日，太禾行

与基金会通过非交易过户的方式在中国证券登记结算有限公司深圳分公司完成

了512,700股无限售流通股的捐赠过户登记手续，并于2025年3月18日收到了中国

证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。截至本公告

披露日，太禾行向基金会捐赠股份的第二次股份变更过户事宜已实施完毕，2022

年10月31日公告的捐赠事宜亦全部实施完毕。

基金会已在民政部门指定信息平台公示了本次太禾行向其捐赠股票的相关

信息，具体内容详见基金会在“全国慈善信息公开平台”（cszg.mca.gov.cn）公示

的“重大事件信息”。

三、本次捐赠过户前后各方持股情况

1、基金会持有公司股份情况

股东名称
本次捐赠过户

前股数（股）
占总股本2比例

捐赠过户后股

数（股）
占总股本比例

浙江大学教育基金会 966,200 0.176% 1,478,900 0.269%

2、太禾行持有公司股份情况

股东名称
本次捐赠过户

前股数（股）
占总股本比例

捐赠过户后股

数（股）
占总股本比例

上海太禾行企业发展合

伙企业（有限合伙）
63,924,409 11.634% 63,411,709 11.541%

四、相关说明

本次捐赠过户的股票类型为无限售流通股。本次捐赠事项不会导致公司控股

股东发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

本次捐赠完成后，太禾行及基金会将继续遵守《上市公司股东减持股份管理

暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监

事、高级管理人员减持股份》等相关法律法规中的相关规定。

五、备查文件

2 本公告所指“总股本”如未说明时间，均指 2025 年 3 月 17 日的股份数量 549,462,674 股。

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-009

3

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认

书》。

特此公告

上海华测导航技术股份有限公司

董事会

2025年3月18日